

گزارش

سرنوشت ناطق در انتظار باهنر؟

ناکامان اصولگرا

● «در عرصه سیاسی کشور می‌خواهم کارگردان بمانم، نه بازیگر؛» این روایتی است که قائم‌مقام جامعه اسلامی مهندسین به نقل از محمدرضا باهنر، دبیرکل این جامعه و در واکنش به آنچه «اصرار همگان به لزوم کاندیداتوری آقای باهنر در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ ایشان» نامیده؛ توییت کرده است. باهنر در مصاحبه روز گذشته‌اش با روزنامه خراسان هم گفته بود: «هر کسی هم پیش ما می‌آید و می‌خواهد کاندیدا شود، می‌گویم تو یکی کاندیدا نشسو تا تعداد کمتر شود. اگر کسی اصرار داشته باشد کاندیدا شود، می‌گویم پس خیالت راحت باشد رقیبی به نام مهندس محمدرضا باهنر ندراید.» این گفته‌ها درست مشابه سخنانی است که فردی دیگر در همین جناح، در سال‌های نه‌چندان دور بر زبان آورده بود: اکبر ناطق‌نوری هم در دو مقطع نزدیک و دور بعد از سال ۷۶ گفته بود: «در دنیا سیاسیون باید عمر سیاسی برای خود تعریف کنند، کهنه‌کارهای سیاسی باید به اتاق فکر بروند.» «در زمینه ورود به انتخابات احساس تکلیف شرعی نمی‌کنم و در جناح یا گروه خاصی نیز کار نمی‌گیرم». ناطق توانست رسالت نیمه‌تمامش را هیچ‌وقت تمام کند، همان سال ۸۴ شورای هماهنگی نیروهای انقلاب را به وجود آورد اما این شورا موفق نبود. کسی حرف ناطق را نخواند و ایده‌اش مبنی بر بودن در اتاق فکر نه در آن شورا و نه در هیچ شورای دیگری به ثمر نرسشت. به احتمال زیاد باهنر هم نخواهد توانست در کسوت کارگردانی چندان موفق حاضر شد. اگرچه سال‌ها رخت نمایندگی مجلس از تنش کفنه نمی‌شد و نقشش هم در پارلمان همان صحنه‌گردانی پشت و جلو صحنه بود تا جایی که درباره‌اش گفته می‌شد در مجالسی که حضور داشته، جریانی یا تصمیمی بدون اراده او رخ نمی‌داد. خودش هم گفته است که فکر می‌کنید تصمیمی در آن مجالس گرفته می‌شد، بدون اینکه من در جریان باشم! اما او الان دیگر در مجلس نیست. او دو دوره است که در هیچ انتخاباتی شرکت نکرده است. اوایل گمان بر این بود که رخت بهارستان را کفنه تا رخت پاستور بپوشد اما اوضاعش در جریان اصولگرایی به شکلی نبود که در میان نامزدهای این دو دوره اخیر دیده شود. آن شوق و اشتیاقی هم که در برخی چهره‌ها سال‌هاست برای رسیدن به پاستور دیده می‌شود و به هر ابزاری چنگ می‌زنند، حداقل در ظاهر رفتار باهنر مشاهده نمی‌شد. برخی تحلیل‌ها گمانه‌زنی می‌کردند که او با توجه به همان خلصت بازاری‌گردانی پشت‌صحنه‌اش احتمالا بدون مساعی درصدها حال کارگردانی است تا زمانی که صحنه برای آمدنش مناسب شود. اما به نظر می‌رسد که باهنر هوشمندتر از این حرف‌هاست و جهت باد را در میدان سیاست اصولگرایی به خوبی تشخیص داده است. می‌داند این سال‌ها به چهره‌های سنتی و متأخرتر جریان اصولگرایی میلی نیست و برایش فرش قرمز پهن نشده است تا به نامزد بیک‌قاز این جریان تبدیل شود. به نظر می‌رسد که اهل رقابت‌های درون گروهی هم نیست. اما این انتظار را دارد تا حداقل به مدد تجربه سالیان او در عرصه سیاست، سهمش را در جایگاه شیوخ و بزرگان حفظ کند و اجازه راهبری و تعیین خط‌مشی به او بدهند. باهنر اما اینجا را هم اشتباه می‌کند. این جایگاه هم سال‌هاست متزلزل شده و این روزها با عنوان پدرسالاری و پدرخواندگی از آن یاد می‌کنند. این جایگاه ۱۶ سال است که از بین رفته. از همان سال ۸۴. پیش‌تر فردی مانند اکبر ناطق‌نوری سعی‌اش را کرد که آن را برای خود نگه دارد. نه تنها نتوانست بلکه به مرور از همان جایگاه قبلی هم رانده شد تا اینکه کلا به حاشیه سیاست رفت.وضعیتی که پیش‌تر ناطق‌نوری و این روزها علنی لاریجانی، محمدرضا باهنر، احمد توکلی و الیاس نادران در آن قرار دارند، با تفاوت‌هایی تقریبا شبیه هم است. به عبارت شفاف‌تر دور این چهره‌ها در جریان اصولگرایی تقریبا تمام شده و بازی دست دیگران است. به عنوان نمونه، هم باهنر و هم نادران و تا حدی هم احمد توکلی هر سه نقدهایی به برخی رفتارها و عملکردهای اصولگرایان در مصادر و مسندهای مختلف دارند…

ادامه در صفحه ۳

آگهی دعوت از شر‌کای شرکت مهندسین مشاور مانی بر سا با مسئولیت

محدود
شماره ثبت ۳۶۹۹۱۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۱۹۰۵۴۴
پدینوسيله از کلیه شر کار و نمایندگان قانونی شر کای شرکت مذکور دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۱ مورخ ۱۵/۱۲/۱۳۹۹ در آدرس تهران، خیابان نیاوران، خیابان مزده، خیابان نخجوان، پلاک۸، واحد۱۰ به کدپستی ۱۹۷۹۶۳۴۴۳۳ تشکیل می گردد حضور بهمیر سازند.

دستور جلسه:

انحلال شرکت

هیات مدیره شرکت

احمد حاجی سعید

بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری؛ مقام معظم رهبری عصر دیروز در دیدار رئیس و منتخبان ملت در مجلس خبرگان، منظومه مفاهیم معرفتی و ارزشی اسلام را نرم‌افزار ساختار نظام اسلامی دانستند و با اشاره به لزوم روزآمدشدن این نرم‌افزار متناسب با گسترش دامنه فعالیت‌های نظام اسلامی و بروز چالش‌های جدید گفتند: یکی از وظایف مهم فضلا و متفکرین، تقویت مبانی فکری نظام اسلامی به‌منظور عملیاتی‌کردن مفاهیم دینی مورد نیاز جامعه است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین ادبیات روزهای اخیر آمریکا و سه کشور اروپایی را در مورد ایران، ادبیاتی مستکبرانه، ظلبکارانه و غیرمنصفانه دانستند و گفتند: نتیجه این ادبیات جز منقور‌ترشدن آنها نزد ملت ایران نخواهد بود. ضمن آنکه جمهوری اسلامی از مواضع منطقی خود در موضوع هسته‌ای کوتاه نخواهد آمد و بر اساس مصلحت و نیاز کشور تا آنجا که لازم باشد، حتی تا غنی‌سازی ۶۰ درصد پیش خواهد رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان ضمن تبریک میلاد حضرت جوادالائمه و حضرت امیر مؤمنان و با گرامیداشت چند عضو فقید مجلس خبرگان، یکی از نیازهای مهم جوامع اسلامی را عملیاتی‌کردن مفاهیم دینی برشمردند و گفتند: در هر برهه‌ای که این مفاهیم عملیاتی شد، برای کشور و ملت و آبروی جمهوری اسلامی، ارزشمند بود و هر جا که غفلت کردیم از برکات آن محروم شدیم.ایشان افزودند: امام بزرگوار با حضور در صحنه و تبیین مفاهیمی همچون توکل، تکلیف، ایثار، جهاد و شهادت، آنها را در جامعه و زندگی مردم رایج کردند و نتیجه آن، پیروزی ملت ایران در یک جنگ هشت‌ساله بین‌المللی بود.ایجاد نهضت اسلامی، نظریه‌پردازی برای ساختار نظام و گسترش دادن دین به عرصه‌های اجتماعی و اداره کشور به‌وسيله امام خمینی(ره) از دیگر نمونه‌هایی بود که رهبر انقلاب اسلامی به آنها اشاره کردند و گفتند: نمونه جدید این موضوع، عملیاتی‌شدن مفهوم والای مواسات به‌وسيله مردم و جوانان و دستگاه‌های دولتی و نهادهای انقلابی و شکل‌گیری نهضت بزرگ کمک مؤمنانه در شرایط کرونایی بود که گروه‌های زیادی را باز کرد. ایشان روزآمدکردن نرم‌افزار نظام اسلامی را وظیفه فضلالی صاحب‌نظر دانستند و گفتند: البته این به‌روزرسانی به معنای دستکاری در منظومه مفاهیم دینی نیست بلکه به معنای کشف حقایق متناسب با نیازهای داخلی و بین‌المللی نظام اسلامی است. مقام معظم رهبری به چند نمونه متناسب با مسائل روز اشاره کردند و افزودند: به‌عنوان مثال هنگامی که نظام اسلامی با فشارهای شرطی دشمن مواجه می‌شود و او برداشتن تحریم‌ها را منوط به یک یا چند شرط می‌کند که انجام آنها ممکن است به‌شدت کم‌راه‌کننده و هلاک‌کننده باشد، نظام اسلامی چه باید بکند؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به این سؤال تأکید کردند: در چنین شرایطی باید مفهوم دینی استقامت و صبر، تبدیل به یک حرکت جمعی در جامعه شود. آن هم در شرایطی که مردم با مشکلاتی مواجه هستند که بخشی از آنها ناشی از فشارهای دشمن است.

سیاست

مقام معظم رهبری؛

اختلاف نظرهای مجلس و دولت قابل حل است



ایشان ترویج مفاهیمی همچون توکل به خدا و اعتماد به وعده الهی در مواجهه با جبهه دشمن و تبیین این موضوع را که خوانند قطعا در برابر بی‌عملی و بی‌توجهی مسئولان واکنش تند خواهد داشت. از دیگر نمونه‌های مورد نیاز جامعه برشمردند و افزودند: تغذیه عقبه فکری نظام اسلامی و به‌روزرسانی نرم‌افزار آن را باید فضلا و متفکرین صاحب صلاحیتی به‌عهده بگیرند که از جمود فکری و تحجر و همچنین از افکار التقاطی به‌دور باشند.مقام معظم رهبری در بخش دوم سخنانشان به مسئله هسته‌ای پرداختند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به قانون مصوب مجلس درخصوص کاهش تعهدات برجامی، گفتند: مجلس قانونی را تصویب و دولت هم از آن استقبال کرد و تا دیروز نیز کارهایی را که باید انجام می‌شد، انجام دادند و ان‌شاءالله فردا نیز یک مورد دیگر از این قانون انجام خواهد شد. ایشان با اشاره با اختلاف برداشتی که مجلس از کار دولت دارد، افزودند: این اختلاف‌نظرها قابل حل است و باید دو طرف، قضیه را با همکاری یکدیگر حل کنند و نباید اختلاف‌ها را با تشدید شود که نشان‌دهنده دودصالی باشد.مقام معظم رهبری تأکید کردند: دولت خود را موظف به عمل به قانون می‌داند و باید به این قانون که قانون خوبی است، به دقت عمل شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادبیات آمریکا و سه کشور اروپایی در قبال کاهش تعهدات برجامی ایران را مستکبرانه، ظلبکارانه و غیرمنصفانه و ادبیاتی غلط خواندند و گفتند: جمهوری اسلامی از روز اول و تا مدت طولانی، بر اساس تعالیم اسلام به تعهدات خود عمل کرد اما طرفی که از روز اول به تعهدات خود عمل نکرد همین چهار کشور بودند، بنابراین آنها باید مورد عتاب و خطاب و بازخواست قرار گیرند.ایشان افزودند: وقتی آمریکا از برجام خارج شد و دیگران هم با او همراهی کردند، دستور قرآن این است که تو هم تعهد را رها کن که با این حال باز هم دولت محترم ما تعهدات را رها نکرد و به تدریج بخشی از آنها را کاهش داد که البته این موارد نیز در صورت عمل‌کردن آنها

بر خورد تند مجلس با دولت

بهارستانی‌ها با ۲۲۱ رأی معرفی رئیس جمهوری به قوه قضائیه را تصویب کردند

جلسه مجلس شورای اسلامی پیش‌بینی نشده است.
حمله بهارستانی‌ها به دولت
رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید از پنجم اسفندماه اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی متوقف شود، گفت: طبق این قانون بعد از پنجم اسفندماه هرگونه دسترسی بیشتر از پادمان ممنوع و غیرقانونی است. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی وظیفه خود را نظارت بر اجرای این قانون می‌داند که دو کمیسیون امنیت ملی و انرژی نیز از طرف مجلس موظف به نظارت مدامی و ارائه گزارش‌های مرتب هستند. طبیعتا هرگز تخلف از قانون را نمی‌پذیریم و بر اساس مصوبات مجلس شورای اسلامی امورات را پیگیری می‌کنیم.

به گزارش خانه ملت، مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در ابتدای بررسی این دستور با بیان اینکه در قانون مصوب مجلس برای استسکاف از اجرای قانون جرم‌انگاری و مجازات‌هایی تعیین شد، گفت: رئیس جمهور در این قانون مسئول اجرای مفاد در نظر گرفته شد، اما متأسفانه در قرارداد بین آژانس و سازمان انرژی اتمی نظارت‌های آژانس به دور از چشم مردم ادامه دارد. در واقع ادامه نظارت‌ها را قانونی کردند و نقض قانون اقدام راهبردی را فرمودند.

علیرضا زاکانی نیز با بیان اینکه در این بیانیه شاهد تکرار کلی‌گویی‌های برجام‌ستیم، در زمان انعقاد توافق به آقایان گنجمیه که با دوستان خود با دشمنان توافق کردند، گفت: آقای عراقچی اذعان کرد که با دشمنان مذاکره کردیم و توافق کردیم اما پس از سال‌ها مشخص شد که آنچه پشت‌پرده تریبون گفتند، طبیعتا خلاف بافشاری کمیسیون برجام و وعده‌ها و قسم‌هایی که خوردند، نادرست بود. مجدد از این فرصت استفاده کردند و تنفس ممنوعی به دشمن دادند درحالی‌که این خط قرمز ما است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در ادامه تأکید کرد: دولت باید به قانون تمکین کند و در جهت منافع ملی حرکت کند و مسیر را طی کند که ماحصل آن حاکم‌شدن قانون در کشور باشد.

تکذیب حضور شمخانی در مجلس

اما نمایندگان مجلس که از هیچ فرصتی برای مناقشه و چالش با دولت سر باز نمی‌زنند، برنامه دیروز خود را به مخالفت با دولت اختصاص دادند و با واژگانی همچون مزخرف‌دانستن بیانیه ایران و آژانس و لجوج خطاب‌کردن دولت، به انتقادات خود پرداختند. آنها همچنین از حضور شمخانی به عنوان سبب عدم اشتباه محض دانست و گفت: نباید در این دام بیفتیم، ما باید تا رفع کامل تحریم‌ها با آژانس هیچ همکاری‌ای نداشته باشیم و اگر کاری بخواهند در سه ماه آینده انجام دهند، در چند سال گذشته انجام داده بودند. ما نباید فریب وعده‌های آنها را بخوریم، اینها همان‌هایی هستند که به دنبال الگوسازی از برجام برای مسائل موشکی و مسائل منطقه‌ای ما هستند و حاج قاسم سلیمانی را از ما گرفتند و مطمئن باشید تروهاری دیگری در راه خواهد بود تا جامعه ما را شرطی کنند. نماینده مردم کارزور در مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح کرد: کمیسیون انرژی در جریان هیچ‌یک از تصمیمات دولت نیست، ما به این اجوج‌ها در سال ۹۴ اجازه دادیم برجام را اجرا کنند تا جامعه دوقلپی

به وظایف‌شان قابل برگشت است. مقام معظم رهبری نتیجه ادبیات استکیاری را افزایش نفرت مردم ایران از غربی‌ها دانستند. ایشان گفتند: در این میان آن دلقک صهیونیست بین‌المللی دائم می‌گوید ما نمی‌گذاریم ایران به سلاح هسته‌ای دست یابد، در حالی که باید به او گفت اگر جمهوری اسلامی تصمیم به دستیابی به سلاح هسته‌ای داشت، او و بزرگ‌تر از او هم نمی‌توانستند مانع شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: آنچه مانع جمهوری اسلامی برای ساخت سلاح هسته‌ای است، فکر و مبانی استقامتی است که ساخت هر سلاحی اعم از هسته‌ای یا شیمیایی را که موجب کشتار مردم عادی می‌شود، ممنوع می‌داند. ایشان با یادآوری قتل عام ۲۲۰ هزار نفر در بمباران اتمی آمریکا در همچنین محاصره مردم مظلوم یمن و بمباران بازار و بیمارستان و مدرسه و وسایله جنگنده‌های ساخت غربی‌ها، گفتند: کشتار غیرنظامیان و مردم بی‌گناه روش آمریکایی‌ها و غربی‌هاست و جمهوری اسلامی این روش را قبول ندارد و بر همین اساس به سلاح هسته‌ای فکر نمی‌کند. مقام معظم رهبری تأکید کردند: اما ما برای کسب توانایی‌های هسته‌ای متناسب با نیازهای کشور مصمم هستیم و به همین علت، حد غنی‌سازی ایران ۲۰ درصد نخواهد بود و تا هرجا که لازم و نیاز کشور باشد اقدام خواهد کرد مثلا برای پیشران هسته‌ای یا کارهای دیگر ممکن است غنی‌سازی را به ۶۰ درصد هم برسانیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته یک قرارداد چندساله‌ای گذاشته شده که اگر آنها عمل کنند ما هم تا همان چند سال عمل خواهیم کرد اما غربی‌ها به‌خوبی می‌دانند که ما به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم، مقام معظم رهبری خاطرنشان کردند: موضوع سلاح هسته‌ای بهانه است، آنها حتی با دستیابی ما به سلاح‌های متعارف هم مخالفانند چون می‌خواهند مؤلفه‌های قدرت را از ایران بگیرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت که نیروگاه‌های هسته‌ای با تأمین انرژی سالم‌تر، تمیزتر و ارزان‌تر یکی از مهم‌ترین منابع انرژی در آینده نه‌چندان دور خواهند شد، نیاز کشور به غنی‌سازی را یک امر مسلم خواندند و گفتند: غنی‌سازی را نمی‌شود آن روز شروع کرد بلکه باید از امروز برای نیاز آن زمان آماده شد. ایشان افزودند: غربی‌ها می‌خواهند در روزی که ایران به انرژی هسته‌ای نیاز پیدا می‌کند، محتاج آنها باشد و آنها این نیاز ما را وسیله‌ای برای تحمیل، زورگویی و باج‌خواهی‌های خود قرار دهند. مقام معظم رهبری تأکید کردند: جمهوری اسلامی در قضیه هسته‌ای نیز همانند سایر قضایا عمل‌نشین نخواهد کرد و در مسیر آنچه مصلحت و نیاز امروز و فردای کشور است، با قدرت پیش خواهد رفت. پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آیت‌الله جنتی رئیس مجلس خبرگان و حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی نایب‌رئیس دوم این مجلس گزارشی از اجلاسیه خبرگان و مسائل مورد تأکید در آن و همچنین جزئیاتی از اصلاحات مسوادی از این‌نامه انتخابات مجلس خبرگان رهبری بیان کردند.

روزنه

نامه عباس آخوندی به نمایندگان مجلس:

روپارویی با آمریکای بایدن سخت‌تر از آمریکای ترامپ است

● **شرق**: وزیر سابق راه و شهرسازی در نامه‌ای به نمایندگان مجلس یازدهم ابراز امیدواری کرد موقعیت تاریخی ایران را دربایند. عباس آخوندی نوشت: سیاست خارجی ایران حساس‌ترین وضعیت خود را این روزها طی می‌کند و نیاز است که دستگاه سیاست خارجی قدرت ابتکار عمل حکادکثری داشته باشد. حفظ امنیت ملی، امکان تجارت و مبادله مالی بین ایران و سایر ملت‌ها با توجه به تغییر و تحول‌هایی که در صحنه سیاست بین‌المللی با تغییر ترامپ و آمدن بایدن در حال اتفاق است، از جمله بستگی کامل به تدبیری دارد که دولت ایران در این روزها بر اساس منافع ملی و سا هماهنگی رهبر معظم انقلاب اتخاذ می‌کند. این در حالی است که قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» این ابتکار عمل را از دولت سلب کرده و او را اسلوب‌الاراده نیت به‌رخ‌کشیدن اقتدار ملی و با هدف‌های انقلابی نوشته شده باشد، در عمل حق ابتکار عمل سیاسی می‌کند. این در حالی است که قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» این ابتکار عمل را از دولت سلب کرده و او را اسلوب‌الاراده نیت به‌رخ‌کشیدن اقتدار ملی و با هدف‌های انقلابی نوشته شده باشد، در عمل حق ابتکار عمل سیاسی می‌کند. این در حالی است که قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران» این ابتکار عمل را از دولت سلب کرده است. این اتفاقی نیست که مجلس و رئیس‌جمهوری در تنها در تاریخ که حتی در همین روزها توان دفاع از آن را داشته باشند. درخواست من به عنوان یک شهروند که یک فعال سیاسی از مجلس شورای اسلامی این است که یک طرح دوفوقرتی دیگری این قانون را لغو کند و اجازه دهد که تمسبیت امور سیاست خارجی با دولت ملی و رسمی و بر اساس قانون اساسی با تأیید شورای امنیت ملی و با هماهنگی و راهبری مقام معظم رهبری صورت گیرد. کنفرانس امنیتی منیخ برگزار شد و گروهی که امید به بازگشت سریع بایدن به قدرت داشتند انتظارمان برآورده نشد. البته این قلم از ابتدا بر این باور بود که این بازگشت با سرعت انجام نمی‌گیرد و این کار در اولویت مستاجر جدید کاخ سفید نیست. لذا، این یاد سیاسی مستقل از سیاست آمریکا داشته باشد. با توجه به درازاکشیدن بیش از ۴۰ساله اختلافات ایران و آمریکا و مسئله حساس انرژی هسته‌ای قاعدتا سیاست ایران نباید تابعی از تحولات کاخ سفید و تصمیم‌هایی که در آن اتخاذ می‌شود، باشد. البته، سیاست مستقل داشتن به معنی عکس‌العمل نشان‌دادن به اقدام‌های طرف مقابل نیست، بلکه بدین معنی است که توان تحرک و ابتکار عمل سیاسی خود را در صحنه بین‌المللی در هر لحظه در اختیار داشته باشد. چنانچه همه چیز به کنش آمریکا وابسته گردد، این بدین معنی است که ایران در گرو او است. هیچ عقل سلیم‌ی تدبیر خود را در گرو طرف کارزار خود قرار نمی‌دهد و این اتفاقی است که متأسفانه طی قانون پیش‌گفته رخ داده است. از این‌رو، تدبیر این کاستی مقدم بر دیگر تدبیرهاست. آمریکا هم‌چنان که پیش‌بینی می‌شد در گام اول در پی بازسازی چهره زشت ترامپی خود در جهان است. شعار بازگشت آمریکا‌که بایدن از آن یاد می‌کند به مفهوم ترمیم روابط با متحان استراتژیک خود چون اتحادیه اروپا، با تأکید بر ناتو و بازگشت به پیمان‌های بین‌المللی چون پاریس و از این دست و در نهایت دردمست‌گرفتن راهبری جهان آزاد -بخوانید غرب و متحدانش و متحان خود- است. سویه دیگر این بازگشت نه تنها تبعیت از هنجارهای بین‌المللی بلکه راهبری سازمان‌ها و نهادهای آن است. بنابراین، در این چندماهه قاعدتا آمریکا با تغییر چهره و در گام اول با مشورت، هماهنگی و ایجاد هم‌گرایی و همکاری با اروپاییان و در گام دوم با شش‌جذب‌زدایی با چین و روسیه فضا را بر ما تنگ‌تر خواهد کرد. در همین ارتباط شاهد اولین هماهنگی و اجماع بین آمریکا و ژوئیتیکای اروپایی درباره امنیت منطقه و نحوه بازگشت آمریکا به برجام طی سه روز گذشته بودیم. خوشبختانه موافقت شیب گذشته رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی ایران و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ورود به بحران زودرس جلوگیری نمود. بی‌گمان، زمان به نفع ما نیست و باید کاری کرد. هرچه این زمان طولانی‌تر شود منافع ملی ما بیشتر به خطر خواهد افتاد. بدون تردید روپارویی با آمریکا بایدن سخت‌تر از آمریکای ترامپ است و او از تمام دستاوردهای ترامپ استفاده خواهد کرد و یک سرر سوزن در اندیشه منافع ملت ایران نیست و تنها منافع آمریکا و متحدانش را که اسرائیل در رأس آنان است، پی خواهد گرفت. در مدت اقامت ترامپ در کاخ سفید با توجه با سیطره نتانیاهو بر خانواده او، اسرائیل چند کام به پیش آمد، گستاخ‌تر شد و از متحدان خود در جنوب خلیج فارس پرده‌بردار کرد. بنابراین، شرایط گفت‌وگوهای بین‌المللی در وضعیت فعلی با شرایط مذاکرات دوره برجام متفاوت است و نیاز به ابتکارهای تازه‌ای است. آن زمان هم دولت‌های وابسته منطقه یکی از مانع‌های اساسی پیشبرد مذاکرات بودند. لیکن این‌بار گستاخانه‌تر و بی‌پرده‌تر عمل می‌کنند. چه باید کرد را دولتی که در صحنه کارزار است بر اساس اختیارها و فرایندهای قانونی و در هماهنگی‌های سلسله‌مراتبی باید اتخاذ کند. لذا، این قلم هیچ پیشنه‌های در این زمینه ارائه نمی‌کند. ولی، اکنون که مجلس دست دولت را بسته است، تمام مسئولیت فعلی و تاریخی ناکامی‌های بعدی حاصل از این بی‌عملی بر عهده مجلس خواهد بود. سیاست‌مداران ملی در چنین بزنگاه‌هایی منافع ملی را بر منافع شخصی و گروهی خود ترجیح می‌دهند و در تاریخ جاودانه می‌شوند. امید که شما نمایندگان اندیشه‌ورز این موقعیت تاریخی ایران را دریابید. تدبیر با شماست.